Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30 мая 2007 г. N 212-IV ДГ "О Положении о Благодарственном

письме Думы города Сургута" (с изменениями и дополнениями)
(фрагмент)

08.12.2019 - ? (N 527-V1 Д Г ОТ 04.12.2019)

Решение Думы г. Сургута от 30 мая 2007 г. N 212-IV ДГ
"О Положении о Благодарственном письме Думы города Сургута"

ГАРАНТ: Решением Думы г. Сургута от 29 февраля 2008 г. N 357-1УДГ настоящее
решение снято с контроля

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 30 октября 2014 г.
N 603-\/ДГ в констатирующую часть настоящего решения внесены изменения
См. текст констатирующей части в предыдущей редакции

В соответствии с решением городской Думы от 28.12.2005 N 549-ШГД "Об
утверждении Положения о наградах и почетных званиях городского округа -геред^-
Сургут" (в редакции от 06.10.2010 N 801 -1УДГ) Дума города решила:

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Думы города Сургута
согласно приложению.

2. Администрации города опубликовать настоящее решение в средствах
массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя
Думы города Кузьменко Ю.П.

Глава города А Л. Сидоров

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30 мая 2007 г. N 212-IV ДГ "О Положении о Благодарственном

письме Думы города Сургута" (с изменениями и дополнениями)
(фрагмент)

08.12.2019 - ? (N 527-V1 Д Гот 04.12.2019)

Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
мая 2007 г. N 212-IV ДГ "О Положении о Благодарственном письме Думы города

Сургута" (с изменениями и дополнениями)

Приложение. Положение о Благодарственном письме Думы города Сургута

Положение
о Благодарственном письме Думы города Сургута

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 30 октября 2014 г.
N 603-\/ДГ в часть 1 настоящего приложения внесены изменения
См. текст части в предыдущей редакции

1. Благодарственное письмо Думы города (далее - Благодарственное письмо)
вручается за вклад в общественную жизнь города, в развитие нормативной правовой
базы местного самоуправления, в защиту прав и свобод жителей города, в решение
социально-экономических и культурных задач города, в развитие межрегиональных и
международных отношений, в развитие и становление местного самоуправления, в
развитие физической культуры и спорта, за высокое профессиональное мастерство и
многолетний добросовестный труд.

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 30 октября 2014 г.
N 603-\/ДГ в часть 2 настоящего приложения внесены изменения
См. текст части в предыдущей редакции

2. Благодарственное письмо оформляется на бланке установленного образца и
подписывается Председателем Думы города. Подпись заверяется гербовой печатью
Думы города.

3. Образец Благодарственного письма утверждается распоряжением
Председателя Думы города. -Изготовление, учет, хранение бланков награды
"Благодарственное письмо Думы города", регистрация награжденных, оформление и
ведение наградной документации, а также иная деятельность по
материально-техническому обеспечению оформления и вручения Благодарственного
письма осуществляется аппаратом Думы города.

Информация об изменениях: Часть 4 изменена. - Решение Думы г. Сургута от 4
декабря 2019 г. N 527-VI ДГ
См. предыдущую редакцию

4. Документы о награждении Благодарственным письмом (далее - документы о
награждении) оформляются в коллективах организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории городского округатеред- Сургут, и представляются в Думу
города на имя Председателя Думы города не менее чем за два месяца до даты
вручения. Документы о награждении руководителей муниципальных организаций
города вносятся их руководителями по согласованию с высшим должностным лицом
Администрации города, курирующим сферу деятельности данной организации.

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 30 октября 2014 г.
N 603-\/ДГ часть 5 настоящего приложения изложена в новой редакции
См. текст части в предыдущей редакции

1 / 2

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30 мая 2007 г. N 212-IV ДГ "О Положении о Благодарственном

письме Думы города Сургута" (с изменениями и дополнениями)
(фрагмент)

08.12.2019-? (N 527-V1 ДГ ОТ 04.12.2019)

5. Документы о награждении оформляются в соответствии с требованиями
Положения о наградах и почётных званиях городского округа ч=еред Сургут,
утверждённого решением городской Думы от 28.12.2005 N 549-ШГД. К ходатайству о
награждении граждан прилагается согласие на обработку сведений (персональных
данных) согласно приложению к настоящему Положению.

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 30 октября 2014 г.
N 603-\/ДГ часть 6 настоящего приложения изложена в новой редакции
См. текст части в предыдущей редакции

6. Комиссия по наградам Думы города по итогам рассмотрения и оценки
документов о награждении даёт заключение о соответствии представленных
документов требованиям настоящего Положения, иных нормативных правовых актов о
наградах и вносит ходатайство о награждении Благодарственным письмом на
рассмотрение Думы города.

7. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается Думой
города.

Информация об изменениях: Часть 8 изменена. - Решение Думы г. Сургута от 4
декабря 2019 г. N 527-VI ДГ
См. предыдущую редакцию

8. Вручение Благодарственного письма производится Председателем Думы
города или его заместителями в торжественной обстановке.

9. Повторное награждение Благодарственным письмом возможно не ранее чем
через 5 лет.

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 3